



PREFEITURA MUNICIPAL DE FORTALEZA DOS NOGUEIRAS
COMISSÃO DE LICITAÇÃO



Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 014

FORNECEDOR: EDSON COSTA BARROS

35.173.483/0001-00

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0007 Bacia de plástico médio com capacidade para 80 litros	50,00	49,830	2.491,500	40,06%
0008 Balde de Plástico translúcido, material virgem, com alça de plástico,	50,00	8,600	430,000	40,57%
0009 Balde de plástico com tampa, com capacidade para 20 litros	100,00	14,230	1.423,000	39,96%
0010 Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100	50,00	46,200	2.310,000	40,26%
0016 Caixa multiuso 17 litros com tampa fixa e ao meio para os lados.	50,00	23,790	1.189,500	40,38%
0017 Coador para café, com cabo de madeira e base de tecido 100% algodão	100,00	3,950	395,000	41,31%
Escovão multiuso com base em plástico e cerdas em material sintético e	550,00	9,600	5.280,000	40,00%
Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30	975,00	48,820	47.599,500	40,08%
0048 Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. (AMPLA	375,00	102,100	38.287,500	40,04%
0052 Saco para lixo 30 litros, pacote de 100 unidades cada.	500,00	18,300	9.150,000	40,14%
0059 Soda caustica embalagem de 400g	50,00	6,050	302,500	39,92%

QTD: 11

VALOR TOTAL: **108.858,500**

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 014

FORNECEDOR: FORT CLEAN - DISTRIBUIDORA LTDA

22.525.037/0001-76

LOTE/ITEM
0039 Pano de prato

QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
1.000,00	3,150	3.150,000	44,64%

QTD: 1

VALOR TOTAL: 3.150,000



Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 014

FORNECEDOR: IRINEU GIL ARRUDA COELHO

02.483.886/0001-05

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0001 Acido muriático 1000 ml, caixa com 12 unidades.	100,00	65,580	6.558,000	39,99%
0002 Água sanitária multiuso embalagem de 1000 ml, com 12 unidades.	500,00	16,540	8.270,000	40,01%
0011 Balde de plástico com alça de metal com capacidade para 15 litros.	50,00	10,100	505,000	40,69%
0012 Balde de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60	50,00	31,250	1.562,500	40,10%
0013 Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 100	100,00	42,450	4.245,000	40,07%
0018 Desinfetante e bactericida, de 1000 ml.	1.000,00	28,530	28.530,000	40,10%
0023 Espanador com cabo de madeira	100,00	23,800	2.380,000	47,03%
0026 Flanela 100% algodão medindo 0,40x0, 60 cm. Na cor amarela. Pacote	150,00	33,400	5.010,000	40,14%
0027 Inseticida aerossol, caixa com 12 unidade	100,00	98,880	9.888,000	40,06%
0028 Lã em aço, multiuso, com fios finíssimos emaranhados, fardo com 14	50,00	13,550	677,500	40,31%
0031 Limpador tipo multiuso para limpeza pesada com 500 ml.	300,00	3,900	1.170,000	40,64%
0032 Lixeira telada em plástico, com capacidade para 09 litros.	250,00	4,000	1.000,000	42,20%
0033 Lustra móvel frasco c/200 ml, fragrâncias variadas. Caixa com 24	100,00	106,750	10.675,000	40,14%
0040 Papel higiênico, folha simples sem perfume, fardo com 64 rolos de 30	325,00	48,700	15.827,500	40,22%
0050 Sabonete em barra de 90 gr,	200,00	2,020	404,000	40,06%
0062 Vassoura de nylon com cabo de madeira	200,00	7,720	1.544,000	40,43%
0064 Vassourinha para limpeza de banheiro com cabo em plástico e suporte	100,00	6,530	653,000	41,17%
QTD: 17			VALOR TOTAL:	98.899,500

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 014

FORNECEDOR: LUIS ALLEX CM COSTA

00.748.027/0001-67

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0015 Cesto de plástico resistente, com tampa e com capacidade para 60	100,00	33,260	3.326,000	40,00%
0019 Desinfetante e limpador de uso geral concentrado, em embalagem 2	500,00	4,080	2.040,000	40,00%
0029 Limpa alumínio 500 ml	1.000,00	1,440	1.440,000	40,00%
0042 Papel Toalha. Pacotes com 120 Toalhas	1.000,00	3,370	3.370,000	40,04%
0045 Rodo plástico de 30 cm, com cabo de madeira.	500,00	9,480	4.740,000	40,04%
0046 Refil vela carbono block p/ filtro purificador pou5	100,00	34,560	3.456,000	40,00%
0055 Saco para lixo hospitalar cap. (50) litros, de alta resistência, FD com	250,00	42,500	10.625,000	40,00%
0057 Sacolas de 10k	50,00	9,210	460,500	39,96%
0063 Vassoura de piaçava com cabo de madeira	100,00	12,320	1.232,000	39,96%
QTD: 9			VALOR TOTAL:	30.689,500

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 014

FORNECEDOR: MARIA SILVANA DE CASTRO DANTA

05.033.256/0001-19

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0003 Álcool 92,8 de 1000 ml, embalagem com 12 unidades.	100,00	80,000	8.000,000	41,19%
0014 Cesto de Plástico resistente, com tampa com capacidade para 200 litros.	50,00	71,860	3.593,000	40,00%
0020 Desodorizador de ambiente aerossol tipo spray 400 ml	1.000,00	8,030	8.030,000	39,99%
0030 Limpador de uso geral para limpeza pesada concentrado, em	300,00	18,920	5.676,000	39,99%
0035 Luva sem forro, confeccionada em borracha, destinada para limpeza	300,00	5,860	1.758,000	39,96%
0060 Toalha de mão	300,00	4,920	1.476,000	40,00%
0061 Vasculhador com cerdas duras e cabo em madeira	200,00	10,120	2.024,000	40,01%

QTD: 7

VALOR TOTAL:

30.557,000

Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos

Processo N° 014

FORNECEDOR: SOCIEDADE EMPRESARIA LIMITADA GRAND MEDICAL LTDA

52.403.549/0001-20

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0004 Álcool em gel perfumado, condicionado em frasco de 500 ml, lacrado em	100,00	56,300	5.630,000	40,69%
0006 Bacia de plástico com capacidade para 50 litros	50,00	33,000	1.650,000	35,28%
0037 Pá para lixo em zinco, com cabo de madeira.	100,00	10,600	1.060,000	40,78%
0038 Pano de chão para limpeza, poroso medindo: 60x70, tipo saco de	1.000,00	4,900	4.900,000	40,68%
0054 Saco para lixo hospitalar cap. (100) litros, de alta resistência, FD com	500,00	51,000	25.500,000	40,65%

QTD: 5

VALOR TOTAL: 38.740,000



Relatório por Vencedor / Lotes Fracassados/Cancelados/Desertos
Processo N° 014

FORNECEDOR: SUPERMERCADO FORTALEZA LTDA

11.300.019/0001-70

LOTE/ITEM	QUANTIDADE	VALOR UNITARIO	VALOR GLOBAL	DESCONTO
0005 Bacia de plástico com capacidade para 34 litros.	50,00	23,000	1.150,000	5,31%
0021 Desentupidor de pia, com a base em material emborrachado super-	50,00	11,050	552,500	40,66%
0022 Detergente líquido neutro 500 ml. Caixa com 24 unidades.	100,00	27,950	2.795,000	40,87%
0024 Esponja para limpeza, dupla face de poliuretano com fibra sintética	50,00	28,020	1.401,000	40,13%
0034 Luva emborrachada e forrada, nos tamanhos P/M/G.	400,00	8,000	3.200,000	40,43%
0036 Pedra sanitária 30 gr, tipo pastilha arredondada.	1.500,00	1,410	2.115,000	40,76%
0043 Porta álcool em gel, plástico rígido PP com visor em acrílico, com bico	100,00	9,210	921,000	40,08%
0044 Quentinha manual n.08, caixa com 100 unidades.	50,00	36,350	1.817,500	25,10%
0047 Sabão em barra 200 Gr. Caixa com 50 unidades. (EXCLUSIVO ME,	125,00	100,950	12.618,750	40,71%
0049 Sabão em pó em Pacotes de 500 gr, com 24 und.	500,00	59,850	29.925,000	40,47%
0051 Saco para lixo 100 litros, pacote com 100 unidades cada.	500,00	32,690	16.345,000	40,10%
0053 Saco para lixo 50 litros, pacote com 100 unidades cada.	500,00	23,500	11.750,000	40,26%
0056 Saco para lixo hospitalar cap. (30) litros, de alta resistência, FD com	300,00	31,090	9.327,000	40,10%
0058 Sacolas de 03k	50,00	8,510	425,500	40,07%

QTD: 14 VALOR TOTAL: 94.343,250